

ILUSTRÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE TENENTE ANANIAS/RN

REQUERIMENTO Nº 017/2023

Camara Municipal de Tenente Ananias - Rik J CMPJ 08 293.084/0001-82 En 11 07 2083 Anayom Aline e. biiti

Passagem molhada no Riacho do Farias, município de Tenente Ananias, Rio Grande do Norte

Maria Ednacer Fernandes da Silveira, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na lei orgânica deste município e de acordo com o Regimento Interno desta Casa, dirijome à Mesa Diretora com o fim de apresentar o presente requerimento com o fim de que seja recebido e colocado em pauta de votação no plenário desta Casa e na hipótese de aprovado, seja remetido à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos de Tenente Ananias/RN para as devidas providencias;

O presente requerimento tem como fim requerer a construção de uma passagem molhada no Riacho do Farias, que dá acesso para os Sítios: Santo Antônio/Cabeça do Boi, Tanquinho, Riacho de Cima, Quilombo e Cajazeiras, Município de Tenente Ananias, estado do Rio Grande do Norte.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é um apelo da população, principalmente para facilitar o acesso de pessoas e veículos aos referidos locais, sobretudo no período invernoso, bem como daqueles que usufruem dessa via diariamente.

Por essa razão, apresento este instrumento legislativo para apreciação e aprovação dos Nobres Colegas, na tentativa de levar melhoria e cuidado para aquela gente tão querida.

Tenente Ananias/RN, em 11 julho de 2023.

Maria Ednacer Fernandes da Silveira

Vereadora

Palácio Sabino Lopes da Silva- CNPJ 08.393.084/0001-82 - camaramunicipalta@gmail.com

Rua José Moreira, Centro 692 - Centro - CEP: 59955-000 - Tenente Ananias-RN

WhatsApp - 84 99927-5831

RECEPSOD BN/ 18. 07.2503 /6